АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  22 »  февраля  2017 г.

г. Печора,  Республика Коми

	  №  181

О ходе реализации Закона Республики Коми «О внесении

изменения в Закон Республики Коми «Об образовании»

от 20.12.2016 г. № 144-РЗ

Во исполнение Закона Республики Коми от 20.12.2016 г. № 144-РЗ «О внесении изменения в Закон Республики Коми «Об образовании», в целях реализации Постановления Правительства  Республики Коми от 31.01.2017 г. № 59 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Коми от 14.02.2007 г. № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление образования МР «Печора» уполномоченным органом в части предоставления компенсации  за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории муниципального района «Печора», реализующие образовательную программу дошкольного образования.

2. Управлению образования МР «Печора»  (С.В. Зорькина):

2.1. Создать комиссию  по предоставлению компенсации платы за присмотр  и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.
2.2. Представлять в  Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми по установленной форме отчет по расходам, связанным с назначением и выплатой компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории  муниципального района «Печора», реализующие образовательную программу дошкольного образования  (приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации  МР «Печора», распространяется на правоотношения, возникающие с  1 февраля 2017 года.
	Глава администрации

	                                              А.М. Соснора